1
Назначение
Регуляторы давления конденсации  becool  BC-RVR совместно с BC-
CVD предназначены для поддержания в системе  постоянно
высокого давления конденсации.
Регуляторы давления конденсации  предназначены для установки в
коммерческих холодильных системах, полупромышленных и
промышленных установках кондиционирования воздуха, которые

Технический бюллетень
2
Расшифровка обозначения
BC-RVR-12 S
  1     2          3  4
BC - торговая марка becool
RVP – регулятор давления конденсации
12 – диаметр соединительных патрубков
S – тип соединения, S- пайка
BC-СVD -12 S
  1     2           3  4
BC - торговая марка becool
CVD – дифференциальный обратный клапан
12 – диаметр соединительных патрубков
S – тип соединения, S- пайка
Основные характеристики
Tаблица 1: Основные характеристики регуляторов давления конденсации и диф. клапана
Наименование
Присоединение
Kv
Factor
[m3/h]
Регулировка
производительности
[бар]
Заводская
настройка
[бар]
PS
TS [°C] TA [°C]
Ø [дюйм] Ø [мм] мин макс мин макс мин макс
BC-RVR 12 S 1/2" 12
2,7
3 20 8 28
– 40 110 – 40 50
BC-RVR 15 S 5/8" 16
BC-RVR 22 S 7/8" 22
BC-RVR 28 S 1 1/8" 28
8,4
BC-RVR 35 S 1 3/8" 35
BC-CVD-12 S 1/2" 12 1,8 1,4 3 45 -
Конструкция
Основные детали регуляторов давления конденсации и
дифференциальных клапанов выполнены из следующих
материалов:
 Корпус регулятора и клапана - горячекованая латунь EN
12420 - CW 617N;
 Патрубки - медная труба EN 12735-1 - Cu - DHP;
 Сильфон регулятора - нержавеющая сталь AISI 321;
 Заслонка регулятора - нержавеющая сталь AISI 303;
 Регулировочное кольцо - латунный пруток EN 12164 -
CW 614N;
 Пружины регулятора и клапана - пружинная сталь DIN
17223/84 класса C / D;\
 Сальниковые уплотнения - хлоропреновый каучук (CR и
PTFE);